Соглашение о сотрудничестве между Региональной общественной организацией по
социальной помощи населению «Гармония» и Администрацией Пудожского

муниципального района

г. Пудож Республика Карелия "03" ноября 2020 года

Карельская региональная общественная организация по социальной помощи
населению «Г армония», именуемая в дальнейшем "Организация", в лице руководителя
Фоминой Марины Евгеньевны, действующей на основании Устава Организации, с одной
стороны, и Администрация Пудожского муниципального района, именуемая в
дальнейшем "Администрация", в лице главы администрации Пудожского
муниципального района Ладыгина Андрея Владимировича, действующего на основании
Устава Пудожского муниципального района, совместно именуемые в дальнейшем
"Стороны", исходя из целесообразности объединения усилий для обеспечения
эффективной реализации Концепции социальной политики Российской Федерации,
выражая взаимную заинтересованность в улучшении социального положения населения,
пропаганде семейных ценностей, повышении социальной значимости здоровой, полной,
состоящей в законном браке семьи, в том числе многодетной, принимающей, развитии
духовно-нравственного потенциала российских семей, создании благоприятных условий
для всестороннего развития и жизнедеятельности детей, уменьшению числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, постинтернатного сопровождения детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, признавая, что расширение
сотрудничества отвечает интересам населения и способствует поиску и внедрению
инновационных форм укрепления института семьи, стремясь обеспечить эффективное
взаимодействие, обмен опытом, реализацию совместных проектов и программ,
информационное сотрудничество в сфере реализации демографической и семейной
политики, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Стороны договариваются о сотрудничестве и взаимной деятельности по реализации
на территории Пудожского района Республики Карелия следующих программ и проектов
Организации:
- в рамках Проекта «Организация системы сопровождения принимающих семей в условиях
отдаленных сел и деревень» с использованием гранта Президента Российской Федерации на
развитие гражданского общества, предоставленного Фондом президентских грантов;
- в рамках III Всероссийского Конкурса «Семейный Фарватер», реализуемого в рамках
Благотворительной программы «Ребенок в семье» (Программа развития института приемной
семьи) при методической и финансовой поддержке Благотворительного Фонда Елены и
Геннадия Тимченко по проекту «Организация сопровождения принимающих семей в
условиях отдаленных сел и деревень».

2. Порядок осуществления взаимодействия

2.1. Стороны совместно:
2.1.1. Обеспечивают организационное, методическое, информационное и иное

содействие друг другу в соответствии с имеющимся опытом и возможностями при
проведении различных акций и тематических мероприятий.

2.1.2. Вправе принимать участие в разработке и реализации федератьных и
региональных программ, проектов, мероприятий в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

2.1.3. Вправе создавать координационные и совещательные органы (советы,
комиссии, рабочие группы), в том числе осуществляющие свою деятельность на

постоянной основе, хтя реализации настоящего Соглашения, состав и регламент работы
которых определяются по согласованию Сторон.

2.1.4. Вправе разрабатывать и утверждать перечни мероприятий программ
и проектов Организации, реализуемых на территории Пудожского муниципального
района Республики Карелия в соответствии с настоящим Соглашением, и осуществляют
их реализацию.

2.1.5. Проводят семинары, конференции, совещания, "круглые столы", иные
мероприятия по направлениям, предусмотренным настоящим Соглашением.

2.1.6. Вносят предложения по иным формам сотрудничества.

2.2. Организация:
2.2.1. Информирует Администрацию о существующих и вновь утвержденных

планах Организации по реализации на территории Пудожского района программ,
проектов и иных мероприятий Организации.

2.2.2. Осуществляет реализацию мероприятий проектов и программ в соответствии
с утвержденными перечнями, указанными в предмете настоящего Соглашения,
исполнителем которых определена Организация.

2.2.3. Оказывает содействие Администрации в расширении связей с
общественными, научными и иными организациями.

2.3. Администрация:
2.3.1. Вносит предложения для включения в планы Организации по реализации на

территории Пудожского муниципального района Республики Карелия программ,
проектов и иных мероприятий Организации.

2.3.2. Оказывает содействие Организации в установлении контактов:
с органами исполнительной власти Пудожского муниципального района;

- с органами местного самоуправления муниципальных образований Пудожского района;
- с представителями республиканских общественных организаций:
- с представителями учебных заведений, образовательных учреждений и учреждений
социальной защиты и социального обслуживания, расположенных на территории
Пудожского района;
- с иными организациями.

3. Координация

Координацию взаимодействия между Сторонами по реализации настоящего
Соглашения осуществляют:
со стороны Администрации - заместитель главы администрации Пудожского
муниципального района Тодераш О. В.;
со стороны Организации -  руководитель КРОО «Гармония» Фомина М. Е.

4. Конфиденциальность

4.1. Стороны обеспечивают конфиденциальность информации и документов,
полученных от другой Стороны, если они носят закрытый характер или если передающая
Сторона считает нежелательным их разглашение.

4.2. Сторона не вправе передавать полученную от другой Стороны информацию
третьим лицам без ее письменного согласия.

4.3. Стороны в ходе реализации положений данного раздела руководствуются
требованиями законодательства Российской Федерации.

5. Прочие условия

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31 декабря 2021 года.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по
согласованию Сторон и оформляется соответствующими дополнительными
соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.3. Каждая из Сторон может прекратить действие настоящего Соглашения,
направив соответствующее письменное уведомление другой Стороне.

5.4. Настоящее Соглашение прекращает свое действие через один месяц с даты
получения такого уведомления другой Стороной, если это уведомление не будет
отозвано по взаимному согласованию между Сторонами до истечения указанного срока.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую сил, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон

Карельская региональная общественная
организация по социальной
помощи населению «Гармония»

Администрация Пудожского муниципального
района Республики Карелия

Президент региональной общественной
организации по социальной
помощи населению «Гармония»:

Глава администрации
Пудожского муниципального района

Фомина Ма

А. В. Ладыгин

Соглашение о сотрудничестве между Региональной общественной организацией по
социальной помощи населению «Гармония» и Администрацией Пудожского

муниципального района

г. Пудож Республика Карелия "23" января 2021 года

Карельская региональная общественная организация по социальной помощи
населению «Гармония», именуемая в дальнейшем "Организация", в лице руководителя
Фоминой Марины Евгеньевны, действующей на основании Устава Организации, с одной
стороны, и Администрация Пудожского муниципального района, именуемая в
дальнейшем "Администрация", в лице главы администрации Пудожского
муниципального района Ладыгина Андрея Владимировича, действующего на основании
Устава Пудожского муниципального района, совместно именуемые в дальнейшем
"Стороны", исходя из целесообразности объединения усилий для обеспечения
эффективной реализации Концепции социальной политики Российской Федерации,
выражая взаимную заинтересованность в улучшении социального положения населения,
пропаганде семейных ценностей, повышении социальной значимости здоровой, полной,
состоящей в законном браке семьи, в том числе многодетной, принимающей, развитии
духовно-нравственного потенциала российских семей, создании благоприятных условий
для всестороннего развития и жизнедеятельности детей, уменьшению числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, постинтернатного сопровождения детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, признавая, что расширение
сотрудничества отвечает интересам населения и способствует поиску и внедрению
инновационных форм укрепления института семьи, стремясь обеспечить эффективное
взаимодействие, обмен опытом, реализацию совместных проектов и программ,
информационное сотрудничество в сфере реализации демографической и семейной
политики, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Стороны договариваются о сотрудничестве и взаимной деятельности по реализации
на территории Пудожского района Республики Карелия следующих программ и проектов
Организации:
- в рамках Проекта «Организация системы сопровождения принимающих семей в условиях
отдаленных сел и деревень» с использованием гранта Президента Российской Федерации на
развитие гражданского общества, предоставленного Фондом президентских грантов;
- в рамках III Всероссийского Конкурса «Семейный Фарватер», реализуемого в рамках
Благотворительной программы «Ребенок в семье» (Программа развития института приемной
семьи) при методической и финансовой поддержке Благотворительного Фонда Елены и
Геннадия Тимченко по проекту «Организация сопровождения принимающих семей в
условиях отдаленных сел и деревень».

2. Порядок осуществления взаимодействия

2.1. Стороны совместно:
2.1.1. Обеспечивают организационное, методическое, информационное и иное

содействие друг другу в соответствии с имеющимся опытом и возможностями при
проведении различных акций и тематических мероприятий.

2.1.2. Вправе принимать участие в разработке и реализации федеральных и
региональных программ, проектов, мероприятий в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

2.1.3. Вправе создавать координационные и совещательные органы (советы,
комиссии, рабочие группы), в том числе осуществляющие свою деятельность на

постоянной основе, хтя реализации настоящего Соглашения, состав и регламент работы
которых определяются по согласованию Сторон.

2.1.4. Вправе разрабатывать и утверждать перечни мероприятий программ
и проектов Организации, реализуемых на территории Пудожского муниципального
района Республики Карелия в соответствии с настоящим Соглашением, и осуществляют
их реализацию.

2.1.5. Проводят семинары, конференции, совещания, "круглые столы", иные
мероприятия по направлениям, предусмотренным настоящим Соглашением.

2.1.6. Вносят предложения по иным формам сотрудничества.

2.2. Организация:
2.2.1. Информирует Администрацию о существующих и вновь утвержденных

планах Организации по реализации на территории Пудожского района программ,
проектов и иных мероприятий Организации.

2.2.2. Осуществляет реализацию мероприятий проектов и программ в соответствии
с утвержденными перечнями, указанными в предмете настоящего Соглашения,
исполнителем которых определена Организация.

2.2.3. Оказывает содействие Администрации в расширении связей с
общественными, научными и иными организациями.

2.3. Администрация:
2.3.1. Вносит предложения для включения в планы Организации по реализации на

территории Пудожского муниципального района Республики Карелия программ,
проектов и иных мероприятий Организации.

2.3.2. Оказывает содействие Организации в установлении контактов:
с органами исполнительной власти Пудожского муниципального района;

- с органами местного самоуправления муниципальных образований Пудожского района;
- с представителями республиканских общественных организаций;
- с представителями учебных заведений, образовательных учреждений и учреждений
социальной защиты и социального обслуживания, расположенных на территории
Пудожского района;
- с иными организациями.

3. Координация

Координацию взаимодействия между Сторонами по реализации настоящего
Соглашения осуществляют:
со стороны Администрации - заместитель главы администрации Пудожского
муниципального района Тодераш О. В.;
со стороны Организации -  руководитель КРОО «Гармония» Фомина М. Е.

4. Конфиденциальность
; I ■ '

г '

4.1. Стороны обеспечивают конфиденциальность информации и документов,
полученных от другой Стороны, если они носят закрытый характер или если передающая
Сторона считает нежелательным их разглашение.

4.2. Сторона не вправе передавать полученную от другой Стороны информацию
третьим лицам без ее письменного согласия.

4.3. Стороны в ходе реализации положений данного раздела руководствуются
требованиями законодательства Российской Федерации.

5. Прочие условия
■

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31 декабря 2021 года.

и
5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по

согласованию Сторон и оформляется соответствующими дополнительными
соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5.3. Каждая из Сторон может прекратить действие настоящего Соглашения,
направив соответствующее письменное уведомление другой Стороне.

5.4. Настоящее Соглашение прекращает свое действие через один месяц с даты
получения такого уведомления другой Стороной, если это уведомление не будет
отозвано по взаимному согласованию между Сторонами до истечения указанного срока.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую сил, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон

Карельская региональная общественная
организация по социальной
помощи населению «Гармония»

Администрация Пудожского муниципального
района Республики Карелия

Президент региональной общественной
организации по социальной
П0М01

Фоми

Глава администрации
Пудожского муниципального района

А. В. Ладыгин

ii г
и